（財）財務会計基準機構会員

平成20年2月14日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塙本 隆弘

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 山口 信利

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

コンクリート二次製品事業の再編のお知らせ

当社は、平成20年２月14日開催の取締役会において、下記のとおりコンクリート二次製品事業の再編を行なう

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．再編の理由

同事業の中核をなす新生工業株式会社は、主力製品である化粧ブロック等の市場の縮小並びに同業他社との競

合等により業績が悪化しており、平成 20 年３月期には大幅な債務超過に陥る見込みとなっております。また、

今後も化粧ブロック業界を取巻く環境は厳しいものと予想されるため、かかる事業の建て直しを図り、かつ新た

な枠組みでの事業の再構築（本日公表の株式公開買付けにより完全子会社化を予定しているエバタ株式会社を含

めた当社グループ内での再編）を行なうには、機動性のある体制を構築することが必要不可欠であると判断いた

しました。

２．再編の方法

新生工業株式会社の事業を、新たに設立する新会社４社に譲渡・移管し（新生工業株式会社は解散・清算）、事

業の再編を行います。
なお、従業員は全員を新会社に引き継ぐことといたします。

３．解散・清算する子会社の概要

(1) 商 号 ： 新生工業株式会社
(2) 代 表 者 ： 西田 裕俊
(3) 本店所在地 ： 東京都中央区
(4) 主な事業内容 ： コンクリート二次製品の製造・販売
(5) 売 上 高 ： 1,596百万円（平成19年９月期）
  ： （参考 平成19年３月期売上高 3,114百万円）

(6) 総 資 産 ： 3,063百万円（平成19年９月期）
(7) 資 本 金 ： 350百万円
(8) 株 主 構 成 ： 当社100％

４．解散の日程
(1) 解散決議 ： 平成20年３月31日
(2) 清算結了 ： 平成20年９月（予定）

５．新設する子会社の概要

同社事業の受け皿会社として、コンクリート二次製品の販売及び同製品製造子会社を統括する会社と、同製品

製造会社を設立いたします。
(1) コンクリート二次製品販売及び同製品製造子会社統括会社
・ 商 号 ： 株式会社シンセイ
・ 代 表 者 ： 西田 裕俊
・ 本店所在地 ： 神奈川県川崎市
・ 主な事業内容 ： コンクリート二次製品の販売、同製品製造子会社の統括
・ 資 本 金 ： 50百万円
・ 株 主 構 成 ： 当社100％

(2) コンクリート二次製品製造子会社
・ 商 号 ： 株式会社シンセイ福岡
・ 代 表 者 ： 西田 裕俊
・ 本店所在地 ： 福岡県宮若市
・ 主な事業内容 ： コンクリート二次製品の製造
・ 資 本 金 ： 10百万円
・ 株 主 構 成 ： 当社100％

・ 商 号 ： 株式会社シンセイ群馬
・ 代 表 者 ： 西田 裕俊
・ 本店所在地 ： 群馬県渋川市
・ 主な事業内容 ： コンクリート二次製品の製造
・ 資 本 金 ： 10百万円
・ 株 主 構 成 ： 当社100％

・ 商 号 ： 株式会社シンセイ栃木
・ 代 表 者 ： 西田 裕俊
・ 本店所在地 ： 栃木県那須郡
・ 主な事業内容 ： コンクリート二次製品の製造
・ 資 本 金 ： 10百万円
・ 株 主 構 成 ： 当社100％

(3) その他
・ 会社設立日 ： 平成20年２月下旬
・ 営業開始日 ： 平成20年４月１日

６．今後の見通し
当該子会社の解散・清算による損失見込額は約 830 百万円を見込まれることから、当社は、特別損失として、

子会社株式評価減350百万円、貸倒引当金繰入830百万円を見込んでおりますが、前期までに貸倒引当金30百

万円、投資損失引当金 350 百万円、保証債務引当金 82 百万円を引当て済みであり、当期損益に与える影響額は

718百万円を見込んでおります。
なお、平成 19 年度の業績見込みにつきましては、本日別途公表の「特別損失の発生と通期業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以上